



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

TERMO DE COMPOSIÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO

Protocolo/Processo nº 11/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) - PARA O MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA-AQUISIÇÃO PARCELADA

Informamos que para formação do orçamento estimado, levou-se em consideração

II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

O quadro de cotação demonstra a composição de custo, da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	011.015.515 RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 KG, EM SISTEMA C	UN	74
PROponentes			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	13114	MUNICÍPIO DE SALGADO	106,55 7.884,70
	7825	PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA	108,00 7.992,00
	13116	MUNICÍPIO DE ORLANDIA	108,63 8.038,62
	13109	MUNICÍPIO DE PLANALTO	109,25 8.084,50
PREÇO MÉDIO DO ITEM			108,11 8.000,14
2	011.015.516 RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 KG, EM SISTEMA C	UN	98
PROponentes			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	13112	MUNICÍPIO DE GANDU	395,45 38.754,10
	13116	MUNICÍPIO DE ORLANDIA	415,40 40.709,20
	13109	MUNICÍPIO DE PLANALTO	418,00 40.964,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM			409,62 40.142,76

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROponentes		VALOR
7825	PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA	43.008.291/0001-77	7.992,00
13109	MUNICÍPIO DE PLANALTO	46.935.763/0001-25	49.048,50
13112	MUNICÍPIO DE GANDU	14.195.358/0001-21	38.754,10
13114	MUNICÍPIO DE SALGADO	13.107.453/0001-63	7.884,70
13116	MUNICÍPIO DE ORLANDIA	45.351.749/0001-11	48.747,82



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Resultado da Cotação

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 12	12	108,11	1.297,32
2	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 3	3	108,11	324,33
3	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 36	36	108,11	3.891,96
4	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 12	12	108,11	1.297,32
5	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 5	5	108,11	540,55
6	011.015.515	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 13 6	6	108,11	648,66
7	011.015.516	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 8	8	409,62	3.276,96
8	011.015.516	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 24	24	409,62	9.830,88
9	011.015.516	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 48	48	409,62	19.661,76
10	011.015.516	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 12	12	409,62	4.915,44
11	011.015.516	RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP EM VASILHAME DE 45 6	6	409,62	2.457,72
TOTAL			172	2.696,76	48.142,90

Apuração	Valor
Média Total Unitária	R\$ 2.696,76
Média Total Global	R\$ 48.142,90

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa distorção e de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis como o de mercado para os devidos fins, tendo como fixado o valor produzido a título de apuração pela média.

VALOR TOTAL DA ESTIMATIVA DE CUSTO: R\$ 48.142,90 (quarenta e oito mil e cento e quarenta e dois reais e noventa centavos).

Inúbia Paulista, 19 de fevereiro de 2024

Silvana Valesi de Araújo Lima
Agente de Contratação